



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Caucaia / CE

Unidade gestora: Consórcio Pub. Inter Federativo do Vale do Curu

Número do processo: 00001.20250409/0001-64

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 005.2025-PE

Data da abertura: 10/07/2025 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FORTE MIL LTDA

Telefone: **** / (85) 9662-0110

CNPJ/MF: 49.332.637/0001-74

E-mail: forte_mil@hotmail.com

Endereço: R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736, JARDIM DAS OLIVEIRAS, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-420.



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

MATERIAL HIDRÁULICO

179 - ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO BRANCO EM POLIPROPILENO

Especificação: ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO BRANCO EM POLIPROPILENO

Quantidade: 58,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 3.190,00

Fabricante/Marca: DUDA

Modelo: DUDA

Valor de referência: R\$ 55,00

180 - BÓIA DE VAZÃO

Especificação: BÓIA DE VAZÃO

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 1.125,00

Fabricante/Marca: SENSI

Modelo: SENSI

Valor de referência: R\$ 25,00

181 - CAIXA DÁGUA 1000L EM POLIETILENO

Especificação: CAIXA DÁGUA 1000L EM POLIETILENO

Quantidade: 4,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 370,00

Valor total: R\$ 1.480,00

Fabricante/Marca: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Valor de referência: R\$ 370,00

182 - CAIXA DÁGUA 5000L EM POLIETILENO

Especificação: CAIXA DÁGUA 5000L EM POLIETILENO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Valor de referência: R\$ 2.500,00

183 - CAIXA DÁGUA 500L EM POLIETILENO

Especificação: CAIXA DÁGUA 500L EM POLIETILENO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 225,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: FORTLEV

Modelo: FORTLEV

Valor de referência: R\$ 225,00



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

184 – CHAVE BOIA AUTOMATICO DE NIVEL 16 A 250

Especificação: CHAVE BOIA AUTOMATICO DE NIVEL 16 A 250

Quantidade: 55,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 3.025,00

Fabricante/Marca: FAMA

Modelo: FAMA

Valor de referência: R\$ 55,00

185 – CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO

Especificação: CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 12,00

186 – COLA P/ CANO 75G

Especificação: COLA P/ CANO 75G

Quantidade: 30,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 13,23

Valor total: R\$ 396,90

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 13,23

187 – DUCHA HIGIÊNICA LUXO ABS CROMDA ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA

Especificação: DUCHA HIGIÊNICA LUXO ABS CROMDA ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,75

Valor total: R\$ 1.937,50

Fabricante/Marca: GEDMETAIS

Modelo: GEDMETAIS

Valor de referência: R\$ 38,75

188 – ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 30CM

Especificação: ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 30CM

Quantidade: 76,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 20,50

Valor total: R\$ 1.558,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 20,50

189 – ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 50CM



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Especificação: ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 50CM

Quantidade: 75,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 6,00

190 - ENGATE FLEXIVEL PVC 60CM PARA PIA / CUBA PARA BANHEIRO

Especificação: ENGATE FLEXIVEL PVC 60CM PARA PIA / CUBA PARA BANHEIRO

Quantidade: 56,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 261,52

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 4,67

191 - GRAXA AZUL 500GM PARA CANO PVC

Especificação: GRAXA AZUL 500GM PARA CANO PVC

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 1.215,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: VONDER

Valor de referência: R\$ 27,00

192 - GRELHA (RALO) COM CAIXA PVC

Especificação: GRELHA (RALO) COM CAIXA PVC

Quantidade: 60,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 96,50

Valor total: R\$ 5.790,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 96,50

193 - KIT COMPLETO DO BANHEIRO

Especificação: KIT COMPLETO DO BANHEIRO

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 136,25

Valor total: R\$ 6.131,25

Fabricante/Marca: PEVILON

Modelo: PEVILON

Valor de referência: R\$ 136,25

194 - Kit Vaso Sanitário com Caixa Acoplada e Assento Branco Duplo Acionamento 3/6L Saída O kit vaso sanitário com caixa acoplado apresenta saída de esgoto vertical e botão superior de duplo acionamento da descarga.



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Especificação: Kit Vaso Sanitário com Caixa Acoplada e Assento Branco Duplo Acionamento 3/6L Saída O kit vaso sanitário com caixa acoplado apresenta saída de esgoto vertical e botão superior de duplo acionamento da descarga.

Quantidade: 80,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 553,75

Valor total: R\$ 44.300,00

Fabricante/Marca: CELITE

Modelo: CELITE

Valor de referência: R\$ 553,75

195 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA

Especificação: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA

Quantidade: 90,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 91,25

Valor total: R\$ 8.212,50

Fabricante/Marca: MARI

Modelo: MARI

Valor de referência: R\$ 91,25

196 - MANGUEIRA DO BOMBEIRO 15M 1911 SEGURIMAX NBR11861 TIPO 1

Especificação: MANGUEIRA DO BOMBEIRO 15M 1911 SEGURIMAX NBR11861 TIPO 1

Quantidade: 9,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 315,00

Valor total: R\$ 2.835,00

Fabricante/Marca: SEGUREMAX

Modelo: SEGUREMAX

Valor de referência: R\$ 315,00

197 - MANGUEIRA CRISTAL 3/4

Especificação: MANGUEIRA CRISTAL 3/4

Quantidade: 45,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 71,00

Valor total: R\$ 3.195,00

Fabricante/Marca: PLASTMAN

Modelo: PLASTMAN

Valor de referência: R\$ 71,00

198 - MECANISMO CAIXA ACOPLADA COMPLETA

Especificação: MECANISMO CAIXA ACOPLADA COMPLETA

Quantidade: 65,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 102,00

Valor total: R\$ 6.630,00

Fabricante/Marca: PADOVA

Modelo: PADOVA

Valor de referência: R\$ 102,00

199 - SIFÃO DE 1 (UMA) SAÍDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Especificação: SIFÃO DE 1 (UMA) SAÍDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM

Quantidade: 56,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 1.120,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 20,00

200 - SIFÃO DE 2 (DUAS) SAÍDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM

Especificação: SIFÃO DE 2 (DUAS) SAÍDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM

Quantidade: 56,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 2.184,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 39,00

201 - TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA

Especificação: TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA

Quantidade: 50,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,63

Valor total: R\$ 181,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 3,63

202 - TAMPÃO DE 1/2 SEM ROSCA

Especificação: TAMPÃO DE 1/2 SEM ROSCA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 2,00

203 - TORNEIRA LAVATÓRIO METAL

Especificação: TORNEIRA LAVATÓRIO METAL

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 66,25

Valor total: R\$ 3.047,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 66,25

204 - TORNEIRA DE METAL ESFERA JARDIM C/ BICO USO GERAL 1/2 X 3/4

Especificação: TORNEIRA DE METAL ESFERA JARDIM C/ BICO USO GERAL 1/2 X 3/4

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor unitário: R\$ 26,00
Fabricante/Marca: GEDMETAIS
Valor de referência: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 1.950,00
Modelo: GEDMETAIS

205 - TORNEIRA LONGA PVC 1/2 APROX 15CM PLÁSTICO

Especificação: TORNEIRA LONGA PVC 1/2 APROX 15CM PLÁSTICO

Quantidade: 76,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 5.700,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 75,00

206 - TORNEIRA LONGA PVC 3/4 APROX 15CM PLÁSTICO

Especificação: TORNEIRA LONGA PVC 3/4 APROX 15CM PLÁSTICO

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,25

Valor total: R\$ 2.030,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 36,25

207 - TORNEIRA P/ TANGUE METAL 1 SAIDA

Especificação: TORNEIRA P/ TANGUE METAL 1 SAIDA

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,50

Valor total: R\$ 2.829,00

Fabricante/Marca: VIOUA

Modelo: VIOUA

Valor de referência: R\$ 61,50

208 - TORNEIRA P/ TANGUE METAL 2 SAIDAS

Especificação: TORNEIRA P/ TANGUE METAL 2 SAIDAS

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,25

Valor total: R\$ 3.737,50

Fabricante/Marca: GEDMETAIS

Modelo: GEDMETAIS

Valor de referência: R\$ 81,25

209 - UNIÃO EMENDA CONEXÃO ADAPTADOR PLÁSTICO

Especificação: UNIÃO EMENDA CONEXÃO ADAPTADOR PLÁSTICO

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,25

Valor total: R\$ 596,25

Fabricante/Marca: NANO PLASTIC

Modelo: NANO PLASTIC



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor de referência: R\$ 13,25

210 – VALVULA DE INOX PARA PIA

Especificação: VALVULA DE INOX PARA PIA

Quantidade: 31,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 310,00

Fabricante/Marca: INOX SUL

Modelo: INOX SUL

Valor de referência: R\$ 10,00

211 – VALVULA DE DESCARGA

Especificação: VALVULA DE DESCARGA

Quantidade: 36,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 169,50

Valor total: R\$ 6.102,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 169,50

212 – VALVULA DE PIA PVC

Especificação: VALVULA DE PIA PVC

Quantidade: 35,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 262,50

Fabricante/Marca: REJUNTAMIX

Modelo: REJUNTAMIX

Valor de referência: R\$ 7,50

213 – VASO SANITÁRIO SIMPLES APROX 36X41X64CM PORCELANA/ LOUÇA

Especificação: VASO SANITÁRIO SIMPLES APROX 36X41X64CM PORCELANA/ LOUÇA

Quantidade: 80,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 175,75

Valor total: R\$ 14.060,00

Fabricante/Marca: CELITE

Modelo: CELITE

Valor de referência: R\$ 175,75

Valor total – MATERIAL HIDRÁULICO: R\$ 147.262,92 – (cento e quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos)

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

48 - ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS AUTOMÁTICO Nº8 UTILIZADO EM 7 BITOLAS DE FIOS E CABOS, DE 0,2 A 6MM², DECAPA, CORTA E CRIMPA.

Especificação: ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS AUTOMÁTICO Nº8 UTILIZADO EM 7 BITOLAS DE FIOS E CABOS, DE 0,2 A 6MM², DECAPA, CORTA E CRIMPA.

Quantidade: 15,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 181,25

Valor total: R\$ 2.718,75

Fabricante/Marca: POLITUBES

Modelo: POLITUBES

Valor de referência: R\$ 181,25

49 - ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 PO Com suas mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal. Utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), podemos prensar terminais. Especificações Técnicas: Fabricado em aço gedore-vanádio Com alicate de cabo isolado para 1000V, podemos executar tarefas em linhas energizadas Tem finalidades específicas de uso, tais como: Cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro máximo de 2mm

Especificação: ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 PO Com suas mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal. Utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), podemos prensar terminais. Especificações Técnicas: Fabricado em aço gedore-vanádio Com alicate de cabo isolado para 1000V, podemos executar tarefas em linhas energizadas Tem finalidades específicas de uso, tais como: Cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro máximo de 2mm

Quantidade: 19,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 53,50

Valor total: R\$ 1.016,50

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 53,50

50 - ARGAMASSA CIMENTO COLA 20 KG

Especificação: ARGAMASSA CIMENTO COLA 20 KG

Quantidade: 220,0

Unidade: SACA

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 4.400,00

Fabricante/Marca: VOTO MASSA

Modelo: VOTO MASSA

Valor de referência: R\$ 20,00

51 - BASCULANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE

Especificação: BASCULANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE

Quantidade: 60,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 131,73

Valor total: R\$ 7.903,80

Fabricante/Marca: LIDER

Modelo: LIDER



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor de referência: R\$ 131,73

52 - BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM 2KG P/ROÇADEIRA MECÂNICA 312MT.

Especificação: BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM 2KG P/ROÇADEIRA MECÂNICA 312MT.

Quantidade: 13,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 135,00

Valor total: R\$ 1.755,00

Fabricante/Marca: STIHL

Modelo: STIHL

Valor de referência: R\$ 135,00

53 - BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 4,0MM 2KG P/ROÇADEIRA MECÂNICA 312MT.

Especificação: BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 4,0MM 2KG P/ROÇADEIRA MECÂNICA 312MT.

Quantidade: 12,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 141,25

Valor total: R\$ 1.695,00

Fabricante/Marca: STIHL

Modelo: STIHL

Valor de referência: R\$ 141,25

54 - BONÉ PROTETOR CABEÇA ROSTO PESCOÇO BONÉ ÁRABE PROTEÇÃO CONTRA O SOL C/ VELCRO Boné de segurança confeccionada em tecido helanca em diversas cores (a escolher), fechamento na frente de sistema de fechamento, tipo boné que garante a proteção da cabeça do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes provenientes de operações de soldagem e processos similares. Tipo de chapéu Boné Árabe Com fechamento ajustável Sim, TAMANHO : ÚNICO

Especificação: BONÉ PROTETOR CABEÇA ROSTO PESCOÇO BONÉ ÁRABE PROTEÇÃO CONTRA O SOL C/ VELCRO Boné de segurança confeccionada em tecido helanca em diversas cores (a escolher), fechamento na frente de sistema de fechamento, tipo boné que garante a proteção da cabeça do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes provenientes de operações de soldagem e processos similares. Tipo de chapéu Boné Árabe Com fechamento ajustável Sim, TAMANHO : ÚNICO

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 26,25

Valor total: R\$ 1.181,25

Fabricante/Marca: MUNDIAL

Modelo: MUNDIAL

Valor de referência: R\$ 26,25

55 - BROCA DE 10MM WIDIEA

Especificação: BROCA DE 10MM WIDIEA

Quantidade: 35,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 16,75

Valor total: R\$ 586,25

Fabricante/Marca: MTX

Modelo: MTX

Valor de referência: R\$ 16,75



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

56 - BROCA DE 6MM WIDIEA

Especificação: BROCA DE 6MM WIDIEA

Quantidade: 35,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 9,25

Valor total: R\$ 323,75

Fabricante/Marca: MTX

Modelo: MTX

Valor de referência: R\$ 9,25

57 - BROCA DE 8MM AÇO RÁPIDO

Especificação: BROCA DE 8MM AÇO RÁPIDO

Quantidade: 35,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 15,45

Valor total: R\$ 540,75

Fabricante/Marca: MTX

Modelo: MTX

Valor de referência: R\$ 15,45

58 - BUCHA FLY PARA GESSO MÉDIA (Nº 3), DE EXPANSÃO POR ACOMODAÇÃO NO ESPAÇO OCO, APLICAÇÃO EM BASES OCAS, PLACAS CIMENTÍCIAS, CHAPAS COMPENSADAS E AGLOMERADAS, ESPESSURA DO MATERIAL DE BASE DE 13 A 23MM, COMPONENTE POLIAMIDA (NYLON), DIÂMETRO DO PARAFUSO DE 4,0 A 4,5MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Especificação: BUCHA FLY PARA GESSO MÉDIA (Nº 3), DE EXPANSÃO POR ACOMODAÇÃO NO ESPAÇO OCO, APLICAÇÃO EM BASES OCAS, PLACAS CIMENTÍCIAS, CHAPAS COMPENSADAS E AGLOMERADAS, ESPESSURA DO MATERIAL DE BASE DE 13 A 23MM, COMPONENTE POLIAMIDA (NYLON), DIÂMETRO DO PARAFUSO DE 4,0 A 4,5MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 43,15

Valor total: R\$ 690,40

Fabricante/Marca: IVPLAST

Modelo: IVPLAST

Valor de referência: R\$ 43,15

59 - BUCHA FLY PARA GESSO MÉDIA (Nº 4), DE EXPANSÃO POR ACOMODAÇÃO NO ESPAÇO OCO, APLICAÇÃO EM BASES OCAS, PLACAS CIMENTÍCIAS, CHAPAS COMPENSADAS E AGLOMERADAS, ESPESSURA DO MATERIAL DE BASE DE 24 A 32MM, COMPONENTE POLIAMIDA (NYLON), DIÂMETRO DO PARAFUSO DE 4,0 A 4,5MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Especificação: BUCHA FLY PARA GESSO MÉDIA (Nº 4), DE EXPANSÃO POR ACOMODAÇÃO NO ESPAÇO OCO, APLICAÇÃO EM BASES OCAS, PLACAS CIMENTÍCIAS, CHAPAS COMPENSADAS E AGLOMERADAS, ESPESSURA DO MATERIAL DE BASE DE 24 A 32MM, COMPONENTE POLIAMIDA (NYLON), DIÂMETRO DO PARAFUSO DE 4,0 A 4,5MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 36,90

Valor total: R\$ 590,40

Fabricante/Marca: IVPLAST

Modelo: IVPLAST



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor de referência: R\$ 36,90

60 - BUCHA FLY PARA GESSO PEQUENA (Nº 2), DE EXPANSÃO POR ACOMODAÇÃO NO ESPAÇO OCO, APLICAÇÃO EM BASES OCAS. PLACAS CIMENTÍCIAS, CHAPAS COMPENSADAS E AGLOMERADAS, ESPESSURA DO MATERIAL DE BASE DE 4 A 16MM, COMPONENTE POLIAMIDA (NYLON), DIÂMETRO DO PARAFUSO DE 4,0 A 4,5MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Especificação: BUCHA FLY PARA GESSO PEQUENA (Nº 2), DE EXPANSÃO POR ACOMODAÇÃO NO ESPAÇO OCO, APLICAÇÃO EM BASES OCAS. PLACAS CIMENTÍCIAS, CHAPAS COMPENSADAS E AGLOMERADAS, ESPESSURA DO MATERIAL DE BASE DE 4 A 16MM, COMPONENTE POLIAMIDA (NYLON), DIÂMETRO DO PARAFUSO DE 4,0 A 4,5MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 27,50

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: IVPLAST

Modelo: IVPLAST

Valor de referência: R\$ 27,50

61 - BUCHA NYLON S10 (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6, PARA CONCRETO, ALVENARIA). PARA PARAFUSOS DE 8,0 A 10,0MM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Especificação: BUCHA NYLON S10 (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6, PARA CONCRETO, ALVENARIA). PARA PARAFUSOS DE 8,0 A 10,0MM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 55,90

Valor total: R\$ 894,40

Fabricante/Marca: WAVES

Modelo: WAVES

Valor de referência: R\$ 55,90

62 - BUCHA NYLON S6 (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6, PARA CONCRETO, ALVENARIA). PARA PARAFUSOS DE 4,8 A 6,0MM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Especificação: BUCHA NYLON S6 (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6, PARA CONCRETO, ALVENARIA). PARA PARAFUSOS DE 4,8 A 6,0MM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 22,75

Valor total: R\$ 364,00

Fabricante/Marca: WAVES

Modelo: WAVES

Valor de referência: R\$ 22,75

63 - BUCHA NYLON S8 (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6, PARA CONCRETO, ALVENARIA). PARA PARAFUSOS DE 6,0 A 8,0MM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Especificação: BUCHA NYLON S8 (CORPO FEITO EM NYLON POLIAMIDA 6.6, PARA CONCRETO, ALVENARIA). PARA PARAFUSOS DE 6,0 A 8,0MM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 592,00



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Fabricante/Marca: WAVES

Modelo: WAVES

Valor de referência: R\$ 37,00

64 - Cabo P/ Picareta/chibanca 90 Cm Utilize a cabo oval para picareta em madeira 90 cm para oferecer maior durabilidade e resistência a sua ferramenta. Produzido em madeira com acabamento em verniz, ele possui sistema de encabamento com bucha plástica que oferece maior fixação à picareta, evitando que solte durante a uso. O cabo de 90 cm, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. - O sistema de encabamento com bucha plástica proporciona excelente fixação da picareta, evitando que os cabos se soltem durante o uso. A bucha absorve a contração da madeira, mantendo o cabo sempre firme, e auxilia na absorção do impacto durante o uso. Utilizado nas ferramentas: 77300/xxx, 77303/xxx, 77305/xxx e 77317/xxx. Altura: 5,20 cm Comprimento: 90,50 cm Largura: 7,80 cm Peso: 0,980g

Especificação: Cabo P/ Picareta/chibanca 90 Cm Utilize a cabo oval para picareta em madeira 90 cm para oferecer maior durabilidade e resistência a sua ferramenta. Produzido em madeira com acabamento em verniz, ele possui sistema de encabamento com bucha plástica que oferece maior fixação à picareta, evitando que solte durante a uso. O cabo de 90 cm, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. - O sistema de encabamento com bucha plástica proporciona excelente fixação da picareta, evitando que os cabos se soltem durante o uso. A bucha absorve a contração da madeira, mantendo o cabo sempre firme, e auxilia na absorção do impacto durante o uso. Utilizado nas ferramentas: 77300/xxx, 77303/xxx, 77305/xxx e 77317/xxx. Altura: 5,20 cm Comprimento: 90,50 cm Largura: 7,80 cm Peso: 0,980g

Quantidade: 21,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 55,98

Valor total: R\$ 1.175,58

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 55,98

65 - CABO PARA ENCHADA 150 CM Cabo de madeira ideal para enxada Tamanho: 150cm Material: Madeira

Especificação: CABO PARA ENCHADA 150 CM Cabo de madeira ideal para enxada Tamanho: 150cm Material: Madeira

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,23

Valor total: R\$ 472,14

Fabricante/Marca: MALISKI

Modelo: MALISKI

Valor de referência: R\$ 26,23

66 - CADEADO E -35MM, Dourado Corpo em latão maciç Haste em aço cementada

Especificação: CADEADO E -35MM, Dourado Corpo em latão maciç Haste em aço cementada



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Quantidade: 48,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 24,20	Valor total: R\$ 1.161,60
Fabricante/Marca: PADO	Modelo: PADO
Valor de referência: R\$ 24,20	

67 - CADEADO E-20MM, Dourado Corpo em latão maciç Haste em aço cementada
Especificação: CADEADO E-20MM, Dourado Corpo em latão maciç Haste em aço cementada

Quantidade: 25,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 15,70	Valor total: R\$ 392,50
Fabricante/Marca: PADO	Modelo: PADO
Valor de referência: R\$ 15,70	

68 - CADEADO E-30MM, Dourado Corpo em latão maciç Haste em aço cementada
Especificação: CADEADO E-30MM, Dourado Corpo em latão maciç Haste em aço cementada

Quantidade: 48,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 18,40	Valor total: R\$ 883,20
Fabricante/Marca: PADO	Modelo: PADO
Valor de referência: R\$ 18,40	

69 - CADEADO E-45MM, DouradoDourado Corpo em latão maciç Haste em aço cementada
Especificação: CADEADO E-45MM, DouradoDourado Corpo em latão maciç Haste em aço cementada

Quantidade: 45,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 34,90	Valor total: R\$ 1.570,50
Fabricante/Marca: PADO	Modelo: PADO
Valor de referência: R\$ 34,90	

70 - CAIXA PLASTICA REFORÇADA PARA MASSA 20L 60X36X13CM PRETA
Especificação: CAIXA PLASTICA REFORÇADA PARA MASSA 20L 60X36X13CM PRETA

Quantidade: 20,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 11,00	Valor total: R\$ 220,00
Fabricante/Marca: MAX	Modelo: MAX
Valor de referência: R\$ 11,00	

71 - CAMA DE AR PARA RODA/PARA CARRO DE MÃO
Especificação: CAMA DE AR PARA RODA/PARA CARRO DE MÃO

Quantidade: 25,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 20,93	Valor total: R\$ 523,25



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Fabricante/Marca: COLSON

Modelo: COLSON

Valor de referência: R\$ 20,93

72 – Campanha Eletrônica Sem Fio E Sem Bateria Cik 200

Especificação: Campanha Eletrônica Sem Fio E Sem Bateria Cik 200

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 98,75

Valor total: R\$ 1.777,50

Fabricante/Marca: MAX

Modelo: MAX

Valor de referência: R\$ 98,75

73 – CAPA DE CHUVA. CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EMPVCCOM FORRO DE POLIESTER, COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, COM MANGAS LONGAS E CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO.

Especificação: CAPA DE CHUVA. CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EMPVCCOM FORRO DE POLIESTER, COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA, COM MANGAS LONGAS E CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO.

Quantidade: 19,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 378,10

Fabricante/Marca: DELTAPLUS

Modelo: DELTAPLUS

Valor de referência: R\$ 19,90

74 – CAPACETE DE SEGURANÇA Capacete Classe B Tipo II – Aba Frontal CA.498 da MSA é um dos símbolos de segurança mais reconhecidos pelos profissionais de segurança do trabalho em diversos ambientes de aplicação. O "V" em relevo, fortemente identificado no design do produto, está localizado na parte superior do casco e tem como principal função desviar os objetos que possam vir a cair na cabeça do usuário. Composto por casco em PEAD de alta densidade 100% virgem, cinta/fita dupla em Poliamida, carneira em PEAD de baixa densidade e testeira absorvedora de suor produzida em Laminado de PVC atóxico revestida com espuma multiperfurada de poliuretano. Os capacetes MSA são projetados para atender com êxito as normas vigentes de proteção à cabeça, possuem CA regulamentado pelo Ministério do Trabalho e Emprego, estão aprovados de acordo com as exigências da ABNT NBR 8221 e possuem certificação INMETRO. Proteção contra impactos; Proteção contra choques elétricos; Slots laterais permitem perfeito encaixe para uso integrado às proteções faciais e auditivas da MSA. CA. 498



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Especificação: CAPACETE DE SEGURANÇA Capacete Classe B Tipo II - Aba Frontal CA.498 da MSA é um dos símbolos de segurança mais reconhecidos pelos profissionais de segurança do trabalho em diversos ambientes de aplicação. O "V" em relevo, fortemente identificado no design do produto, está localizado na parte superior do casco e tem como principal função desviar os objetos que possam vir a cair na cabeça do usuário. Composto por casco em PEAD de alta densidade 100% virgem, cinta/fita dupla em Poliamida, carneira em PEAD de baixa densidade e testeira absorvedora de suor produzida em Laminado de PVC atóxico revestida com espuma multiperfurada de poliuretano. Os capacetes MSA são projetados para atender com êxito as normas vigentes de proteção à cabeça, possuem CA regulamentado pelo Ministério do Trabalho e Emprego, estão aprovados de acordo com as exigências da ABNT NBR 8221 e possuem certificação INMETRO. Proteção contra impactos; Proteção contra choques elétricos; Slots laterais permitem perfeito encaixe para uso integrado às proteções faciais e auditivas da MSA. CA. 498

Quantidade: 48,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 72,59

Valor total: R\$ 3.484,32

Fabricante/Marca: DELTAPLUS

Modelo: DELTAPLUS

Valor de referência: R\$ 72,59

75 - CHAVE COMBINADA (JOGO - EM MM - 6 A 32). Especificação: Jogo de chave combinada em milímetros: - Mesma medida para as bocas fixa e estrela; - Fabricadas em aço cromo-vanádio; - Acabamento niquelado e cromado; - Dimensões: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 27, 28, 30, 32 milímetros
Especificação: CHAVE COMBINADA (JOGO - EM MM - 6 A 32). Especificação: Jogo de chave combinada em milímetros: - Mesma medida para as bocas fixa e estrela; - Fabricadas em aço cromo-vanádio; - Acabamento niquelado e cromado; - Dimensões: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 27, 28, 30, 32 milímetros

Quantidade: 18,0

Unidade: Jogo

Valor unitário: R\$ 249,35

Valor total: R\$ 4.488,30

Fabricante/Marca: FAMA

Modelo: FAMA

Valor de referência: R\$ 249,35

76 - CHAVE DE FENDA (JOGO) "ELETRICISTA". ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA. - HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO TEMPERADO EM TODA A EXTENSÃO; - ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; - CABO E HASTE ISOLADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 9699 (1000 VOLTS) COM CAMADA PROTETORA HOMOGÊNEA; - PONTAS OXIDADAS; - DIMENSÕES: (1/8"X 6") (3/16"X6") (1/4"X 8") (5/16"X10") (3/8"X10") (1/2"X12")
Especificação: CHAVE DE FENDA (JOGO) "ELETRICISTA". ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA. - HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO TEMPERADO EM TODA A EXTENSÃO; - ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; - CABO E HASTE ISOLADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 9699 (1000 VOLTS) COM CAMADA PROTETORA HOMOGÊNEA; - PONTAS OXIDADAS; - DIMENSÕES: (1/8"X 6") (3/16"X6") (1/4"X 8") (5/16"X10") (3/8"X10") (1/2"X12")

Quantidade: 18,0

Unidade: Jogo

Valor unitário: R\$ 97,00

Valor total: R\$ 1.746,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor de referência: R\$ 97,00

77 - CHAVE DE GRIFO 14 pol. é produzida em material leve e altamente resistente, oferecendo durabilidade. Mordentes em aço. Indicado para aperto e desaperto de tubos e conexões rosqueadas. Medida: 14" (350 mm) Abertura do mordente: 48mm

Especificação: CHAVE DE GRIFO 14 pol. é produzida em material leve e altamente resistente, oferecendo durabilidade. Mordentes em aço. Indicado para aperto e desaperto de tubos e conexões rosqueadas. Medida: 14" (350 mm) Abertura do mordente: 48mm

Quantidade: 16,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 45,75

Valor total: R\$ 732,00

Fabricante/Marca: MAX

Modelo: MAX

Valor de referência: R\$ 45,75

78 - CHAVE DE GRIFO 8 pol. é produzida em material leve e altamente resistente, oferecendo durabilidade. Mordentes em aço. Indicado para aperto e desaperto de tubos e conexões rosqueadas. Medida: 8" (200 mm) Abertura do mordente: 27mm

Especificação: CHAVE DE GRIFO 8 pol. é produzida em material leve e altamente resistente, oferecendo durabilidade. Mordentes em aço. Indicado para aperto e desaperto de tubos e conexões rosqueadas. Medida: 8" (200 mm) Abertura do mordente: 27mm

Quantidade: 16,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: VONDER

Valor de referência: R\$ 20,00

79 - CIMENTO SACO DE 50 KG é resistente e versátil e foi desenvolvida para garantir a segurança em diversos tipos de obra, com secagem rápida e alta resistência. Muito versátil, pode ser utilizado da fundação ao acabamento na obra. Informação Produto: Cimento Ideal: Reboco, concreto convencional, contrapiso e lajes. Resistência e segurança para sua obra. Possui secagem rápida Alta resistência Utilizado em várias fases da obra. Dimensões Largura: 40 cm Altura: 15 cm Comprimento: 60 cm Peso: 50 Kg .

Especificação: CIMENTO SACO DE 50 KG é resistente e versátil e foi desenvolvida para garantir a segurança em diversos tipos de obra, com secagem rápida e alta resistência. Muito versátil, pode ser utilizado da fundação ao acabamento na obra. Informação Produto: Cimento Ideal: Reboco, concreto convencional, contrapiso e lajes. Resistência e segurança para sua obra. Possui secagem rápida Alta resistência Utilizado em várias fases da obra. Dimensões Largura: 40 cm Altura: 15 cm Comprimento: 60 cm Peso: 50 Kg .

Quantidade: 330,0

Unidade: SACA

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 12.540,00

Fabricante/Marca: APODI

Modelo: APODI

Valor de referência: R\$ 38,00



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

80 - COLA BRANCA DE 5KG é um adesivo de alta qualidade, fabricada pela renomada . Ideal para uma ampla gama de aplicações, esta cola proporciona uma aderência excepcional em diversos materiais. Com sua fórmula confiável e resistente, é a escolha perfeita para projetos de artesanato, marcenaria e reparos.

Especificação: COLA BRANCA DE 5KG é um adesivo de alta qualidade, fabricada pela renomada . Ideal para uma ampla gama de aplicações, esta cola proporciona uma aderência excepcional em diversos materiais. Com sua fórmula confiável e resistente, é a escolha perfeita para projetos de artesanato, marcenaria e reparos.

Quantidade: 40,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 151,88

Valor total: R\$ 6.075,20

Fabricante/Marca: FORTCOLI

Modelo: FORTCOLI

Valor de referência: R\$ 151,88

81 - COLA BRANCA PVA DE 5KG

Especificação: COLA BRANCA PVA DE 5KG

Quantidade: 35,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 153,00

Valor total: R\$ 5.355,00

Fabricante/Marca: PULVITEC

Modelo: PULVITEC

Valor de referência: R\$ 153,00

82 - COLA TIPO FORMICA 2,8 KG

Especificação: COLA TIPO FORMICA 2,8 KG

Quantidade: 55,0

Unidade: GL

Valor unitário: R\$ 96,70

Valor total: R\$ 5.318,50

Fabricante/Marca: FORMICA

Modelo: FORMICA

Valor de referência: R\$ 96,70

83 - COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO Nº 10 COM CABO DE MADEIRA

Especificação: COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO Nº 10 COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 24,95

Valor total: R\$ 449,10

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: ATLAS

Valor de referência: R\$ 24,95

84 - COLHER DE PEDREIRO QUADRATO Nº 7 COM CABO DE MADEIRA

Especificação: COLHER DE PEDREIRO QUADRATO Nº 7 COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 23,65

Valor total: R\$ 425,70

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: ATLAS



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor de referência: R\$ 23,65

85 - CONEXÃO RABO DE TATU COM ROSCA 3/4

Especificação: CONEXÃO RABO DE TATU COM ROSCA 3/4

Quantidade: 50,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 410,00

Fabricante/Marca: CELPAN

Modelo: CELPAN

Valor de referência: R\$ 8,20

86 - CORDA DE PROLIPROFILENO 8 MM

Especificação: CORDA DE PROLIPROFILENO 8 MM

Quantidade: 23,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 164,75

Valor total: R\$ 3.789,25

Fabricante/Marca: FORCE

Modelo: FORCE

Valor de referência: R\$ 164,75

87 - CORDA DE SEDA DE 10 MM

Especificação: CORDA DE SEDA DE 10 MM

Quantidade: 23,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 287,00

Valor total: R\$ 6.601,00

Fabricante/Marca: FORCE

Modelo: FORCE

Valor de referência: R\$ 287,00

88 - CORDA NYLON 120MM

Especificação: CORDA NYLON 120MM

Quantidade: 23,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 65,50

Valor total: R\$ 1.506,50

Fabricante/Marca: FORCE

Modelo: FORCE

Valor de referência: R\$ 65,50

89 - CORRENTE PARA MOTOSSERRA SABRE 12"

Especificação: CORRENTE PARA MOTOSSERRA SABRE 12"

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,75

Valor total: R\$ 806,25

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: INTECH

Valor de referência: R\$ 53,75



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

90 - CORRENTE PARA MOTOSSERRA SABRE 14"

Especificação: CORRENTE PARA MOTOSSERRA SABRE 14"

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,50

Valor total: R\$ 1.071,00

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: INTECH

Valor de referência: R\$ 76,50

91 - CORRENTE PARA MOTOSSERRA SABRE 16"

Especificação: CORRENTE PARA MOTOSSERRA SABRE 16"

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,50

Valor total: R\$ 777,00

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: INTECH

Valor de referência: R\$ 55,50

92 - CORRENTE PARA MOTOSSERRA SABRE 18"

Especificação: CORRENTE PARA MOTOSSERRA SABRE 18"

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,00

Valor total: R\$ 896,00

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: INTECH

Valor de referência: R\$ 64,00

93 - DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 12,0X25,5 CM CABO DE MADEIRA FECHADO .

Especificação: DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 12,0X25,5 CM CABO DE MADEIRA FECHADO .

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 25,50

Valor total: R\$ 510,00

Fabricante/Marca: CORTAG

Modelo: CORTAG

Valor de referência: R\$ 25,50

94 - DESEMPENADEIRA AÇO LISA 12,0X25,5 CM CABO DE MADEIRA FECHADO .

Especificação: DESEMPENADEIRA AÇO LISA 12,0X25,5 CM CABO DE MADEIRA FECHADO .

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 28,50

Valor total: R\$ 570,00

Fabricante/Marca: CORTAG

Modelo: CORTAG

Valor de referência: R\$ 28,50

95 - DOBRADIÇA DE MOLA JVAL 650X4 FERRO NIQUELADO

Especificação: DOBRADIÇA DE MOLA JVAL 650X4 FERRO NIQUELADO



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Quantidade: 85,0
Valor unitário: R\$ 114,25
Fabricante/Marca: HAFFLF
Valor de referência: R\$ 114,25

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 9.711,25
Modelo: HAFFLF

96 - DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2
Especificação: DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 11,00
Fabricante/Marca: HAFFLF
Valor de referência: R\$ 11,00

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 1.100,00
Modelo: HAFFLF

97 - ENXADA, MATERIAL: AÇO ALTO CARBONO 1070, LARGURA: 30 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 180 CM.

Especificação: ENXADA, MATERIAL: AÇO ALTO CARBONO 1070, LARGURA: 30 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 180 CM.

Quantidade: 18,0
Valor unitário: R\$ 48,75
Fabricante/Marca: TRAMONTINA
Valor de referência: R\$ 48,75

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 877,50
Modelo: TRAMONTINA

98 - ESMALTE SINTETICO 0,9L
Especificação: ESMALTE SINTETICO 0,9L
Quantidade: 155,0
Valor unitário: R\$ 65,67
Fabricante/Marca: HAUS
Valor de referência: R\$ 65,67

Unidade: Lata
Valor total: R\$ 10.178,85
Modelo: HAUS

99 - ESMALTE SINTETICO 15 L
Especificação: ESMALTE SINTETICO 15 L
Quantidade: 190,0
Valor unitário: R\$ 540,00
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 540,00

Unidade: Lata
Valor total: R\$ 102.600,00
Modelo: HIDRACOR

100 - ESMALTE SINTETICO 3,6L
Especificação: ESMALTE SINTETICO 3,6L



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Quantidade: 105,0	Unidade: Lata
Valor unitário: R\$ 144,67	Valor total: R\$ 15.190,35
Fabricante/Marca: HIDRACOR	Modelo: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 144,67	

101 - ESPATULA MULTIUSO AÇO 120MM CABO PLASTICO

Especificação: ESPATULA MULTIUSO AÇO 120MM CABO PLASTICO

Quantidade: 20,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 24,75	Valor total: R\$ 495,00
Fabricante/Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Valor de referência: R\$ 24,75	

102 - FECHADURA AÇO INOX 18MM PARA PORTA DE CORRER

Especificação: FECHADURA AÇO INOX 18MM PARA PORTA DE CORRER

Quantidade: 100,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 46,25	Valor total: R\$ 4.625,00
Fabricante/Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Valor de referência: R\$ 46,25	

103 - FECHADURA ALAVANCA CROMADA, A COMPANHADA COM DUAS CHAVES

Especificação: FECHADURA ALAVANCA CROMADA, A COMPANHADA COM DUAS CHAVES

Quantidade: 120,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 70,75	Valor total: R\$ 8.490,00
Fabricante/Marca: STHAM	Modelo: STHAM
Valor de referência: R\$ 70,75	

104 - FECHADURA BOLA CROMADA A COMPANHADA COM DUAS CHAVES

Especificação: FECHADURA BOLA CROMADA A COMPANHADA COM DUAS CHAVES

Quantidade: 120,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 50,25	Valor total: R\$ 6.030,00
Fabricante/Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Valor de referência: R\$ 50,25	

105 - FECHADURA INOX DE BANHEIRO ,CHAVES FIXA 20X11X05 CM

Especificação: FECHADURA INOX DE BANHEIRO ,CHAVES FIXA 20X11X05 CM

Quantidade: 120,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 61,50	Valor total: R\$ 7.380,00



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Fabricante/Marca: SOPRANO
Valor de referência: R\$ 61,50

Modelo: SOPRANO

106 – FECHADURA RESFASHION MAÇANETA ALAVANCA EXTERNA

Especificação: FECHADURA RESFASHION MAÇANETA ALAVANCA EXTERNA

Quantidade: 55,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 54,15

Valor total: R\$ 2.978,25

Fabricante/Marca: PADO

Modelo: PADO

Valor de referência: R\$ 54,15

107 – FERROLHO PARA PORTÃO COM PORTA CADEADO 30MM

Especificação: FERROLHO PARA PORTÃO COM PORTA CADEADO 30MM

Quantidade: 70,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 77,48

Valor total: R\$ 5.423,60

Fabricante/Marca: METALVI

Modelo: METALVI

Valor de referência: R\$ 77,48

108 – FILTRO DE AR 6.5 HP(20W-50) PARA CARRO DE CORTAR GRAMA

Especificação: FILTRO DE AR 6.5 HP(20W-50) PARA CARRO DE CORTAR GRAMA

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 32,63

Valor total: R\$ 1.468,35

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 32,63

109 – FITA CREPE 25MMX50MM Alta conformabilidade e alto poder de adesão Possui resistência à tração e é impermeabilizante Boa resistência a solventes, umidade e temperatura Garante melhor economia de tempo e custo Facilita a manipulação, reduz o desperdício e se adere facilmente às superfícies, sem ondulações

Especificação: FITA CREPE 25MMX50MM Alta conformabilidade e alto poder de adesão Possui resistência à tração e é impermeabilizante Boa resistência a solventes, umidade e temperatura Garante melhor economia de tempo e custo Facilita a manipulação, reduz o desperdício e se adere facilmente às superfícies, sem ondulações

Quantidade: 90,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 10,67

Valor total: R\$ 960,30

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 10,67

110 – FITA ISOLANTE PLÁSTICA EM PVC AUTO-EXTIGÜÍVEL 19MM X 20M, ISOL. P/ 750V, CLASSE DE TEMPERATURA 90°, CONFORME NORMAS NBR-5410 E NBR-5037, UL 510 E INMETRO



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Especificação: FITA ISOLANTE PLÁSTICA EM PVC AUTO-EXTIGÜÍVEL 19MM X 20M, ISOL. P/ 750V, CLASSE DE TEMPERATURA 90°, CONFORME NORMAS NBR-5410 E NBR-5037, UL 510 E INMETRO

Quantidade: 95,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 10,25

Valor total: R\$ 973,75

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 10,25

III - FITA VEDA ROSCA 12MMX25M

Especificação: FITA VEDA ROSCA 12MMX25M

Quantidade: 55,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: VONDER

Valor de referência: R\$ 4,00

III2 - FITA VEDA ROSCA 18MMX10M

Especificação: FITA VEDA ROSCA 18MMX10M

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,25

Valor total: R\$ 146,25

Fabricante/Marca: ENERBRAS

Modelo: ENERBRAS

Valor de referência: R\$ 3,25

III3 - FITA VEDA ROSCA 18MMX50M

Especificação: FITA VEDA ROSCA 18MMX50M

Quantidade: 35,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 5,63

Valor total: R\$ 197,05

Fabricante/Marca: ENERBRAS

Modelo: ENERBRAS

Valor de referência: R\$ 5,63

III4 - FOICE ROÇADEIRA DE AÇO, CABO DE MADEIRA, OLHO DE 32mm DIMENSÕES (C x L x A): 37.10 x 17.40 x 3.60 CENTÍMETROS.

Especificação: FOICE ROÇADEIRA DE AÇO, CABO DE MADEIRA, OLHO DE 32mm DIMENSÕES (C x L x A): 37.10 x 17.40 x 3.60 CENTÍMETROS.

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,75

Valor total: R\$ 1.183,50

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 65,75

III5 - FOLHAS DE ACARTONADO



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Especificação: FOLHAS DE ACARTONADO

Quantidade: 650,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 46,75

Valor total: R\$ 30.387,50

Fabricante/Marca: DRYALL

Modelo: DRYALL

Valor de referência: R\$ 46,75

116 - GESSO EM PÓ SACO 40KG

Especificação: GESSO EM PÓ SACO 40KG

Quantidade: 220,0

Unidade: SC

Valor unitário: R\$ 42,33

Valor total: R\$ 9.312,60

Fabricante/Marca: REJUNTAMIX

Modelo: REJUNTAMIX

Valor de referência: R\$ 42,33

117 - IMPERMEABILIZANTE 3,6L

Especificação: IMPERMEABILIZANTE 3,6L

Quantidade: 220,0

Unidade: GL

Valor unitário: R\$ 51,25

Valor total: R\$ 11.275,00

Fabricante/Marca: VEDACIT

Modelo: VEDACIT

Valor de referência: R\$ 51,25

118 - JANELA DE CORRER 2 FOLHAS DE VIDROS FABRICADO EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE

Especificação: JANELA DE CORRER 2 FOLHAS DE VIDROS FABRICADO EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE

Quantidade: 50,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 412,50

Valor total: R\$ 20.625,00

Fabricante/Marca: QUALIT

Modelo: QUALIT

Valor de referência: R\$ 412,50

119 - JOGO DE ALICATES C/ 03UN 01 P/ CORTE, TAMANHO 8" 01 BICO REDONDO TAMANHO 6" E 01 MEIA CANA TAMANHO 6" MATERIAL ACO CARBONO C/ CABO EMBORRACHADO COM DUPLA INJEÇÃO E ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000 V C. A. ATENDENDO ÀS NORMAS IEC 609001 E NR 10

Especificação: JOGO DE ALICATES C/ 03UN 01 P/ CORTE, TAMANHO 8" 01 BICO REDONDO TAMANHO 6" E 01 MEIA CANA TAMANHO 6" MATERIAL ACO CARBONO C/ CABO EMBORRACHADO COM DUPLA INJEÇÃO E ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000 V C. A. ATENDENDO ÀS NORMAS IEC 609001 E NR 10

Quantidade: 18,0

Unidade: Jogo

Valor unitário: R\$ 103,75

Valor total: R\$ 1.867,50

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 103,75



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

120 - KIT DE BROCAS DE MARTELO SDS 9 PEÇAS

Especificação: KIT DE BROCAS DE MARTELO SDS 9 PEÇAS

Quantidade: 20,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 142,25

Valor total: R\$ 2.845,00

Fabricante/Marca: MAX

Modelo: MAX

Valor de referência: R\$ 142,25

121 - KIT EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), COMPOSTO DE: 01 CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, UTILIZADO EM ATIVIDADES A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO, NAS QUAIS HAJA RISCO DE QUEDA DO TRABALHADOR EM TRABALHO ESTACIONÁRIO (POSICIONAMENTO). (NBR 15835:2010, NBR 15836:2010). COMPOSTO POR: 02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO, NA CINTURA; 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 07 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO; 04 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM; AJUSTE PEITORAL; PORTA-FERRAMENTAS; ALMOFADA DE 130 MM PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA DE 50 MM PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS. 02- MOSQUETÃO 25KN AÇO OVAL ROSCA TRAVA PARA ALTURA SEGURANÇA, COMPRIMENTO 5,7CM, LARGURA 1CM E ALTURA 10,7 CM, ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA. 01 -TALABARTE Y TUBULAR COM ABSORVEDOR DE ENERGIA ABS 55MM, FEITO DE FIBRA DE POLIÉSTER TUBULAR, POSSUI 01 ABSORVEDOR DE ENERGIA COM CONECTOR OLHAL DUPLA TRAVA DE ABERTURA 18MM. COMPRIMENTO 1,50M, PESO 1,5KG. ATENDE AS NORMAS NBR 14629:2010 E NBR 15834:2010. 01- TRAVA-QUEDAS PARA CORDA DE 12MM EXTENSOR FITA, FEITO EM AÇO INOX, COM TRAVAMENTO DUPLO, NO CORPO, ESPESSURA DA CORDA DE POLIAMIDA 12MM. 01- CAPACETE COM JUGULAR, CLASSE B, TIPO II, CA 29638, FEITO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (HDPE), TIRA ABSORVENTE DE SUOR, SUSPENSÃO COM AJUSTE POR CATRACA, COM 6 PONTOS DE FIXAÇÃO. ATENDE A NORMA NBR 8221. MODELO 3M H-700 OU SIMILAR. 02-ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR, COM LENTE TRANSPARENTE ANTI RISCO, CA 15649. MODELO 3M VIRTUA AR OU SIMILAR. 10 METROS- CORDA DE SEGURANÇA NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 12MM COMPOSIÇÃO: COMPOSIÇÃO: - TRANÇADO EXTERNO E INTERNO: MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA; - TRANÇADO INTERMEDIÁRIO E ALERTA VISUAL DE COR AMARELA: MULTIFILAMENTO DE POLIPROPILENO OU POLIAMIDA NA COR AMARELA COM MÍNIMO DE 50% DE IDENTIFICAÇÃO, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 10% DA DENSIDADE; - ALMA CENTRAL: TORCIDA EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA; - CONSTRUÇÃO DOS TRAÇADOS: MAQUINA COM 16, 24, 32 OU 36 FUSOS, Nº DE REFERENCIA: 12 (DIÂMETRO NOMINAL EM MM) DENSIDADE LINEAR: 95 + 5 KTEX (IGUAL A 95 + 5 G/M) RESISTENCIA MÍNIMA: 20 KN RESISTENCIA MÍNIMA DE SEGURANÇA SEM TRAÇADO EXTERNO: 15 KN. NORMAS: NR 18 - PORTARIA Nº13 DE 9 DE JULHO DE 2002 10 PARES- LUVAS TRICOTADAS PIGMENTADAS BRANCA CA 33529, MATERIAL 70% ALGODÃO/30% POLIÉSTER ACABAMENTO COM COMPOSTOS DE PVC, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA. NORMA: BS EN 388:2003 | EN 420:2003



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Especificação: KIT EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), COMPOSTO DE: 01 CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, UTILIZADO EM ATIVIDADES A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO, NAS QUAIS HAJA RISCO DE QUEDA DO TRABALHADOR EM TRABALHO ESTACIONÁRIO (POSICIONAMENTO). (NBR 15835:2010, NBR 15836:2010). COMPOSTO POR: 02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO, NA CINTURA; 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 07 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO; 04 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM; AJUSTE PEITORAL; PORTA-FERRAMENTAS; ALMOFADA DE 130 MM PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA DE 50 MM PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS. 02- MOSQUETÃO 25KN AÇO OVAL ROSCA TRAVA PARA ALTURA SEGURANÇA, COMPRIMENTO 5,7CM, LARGURA 1CM E ALTURA 10,7 CM, ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA. 01 -TALABARTE Y TUBULAR COM ABSORVEDOR DE ENERGIA ABS 55MM, FEITO DE FIBRA DE POLIÉSTER TUBULAR, POSSUI 01 ABSORVEDOR DE ENERGIA COM CONECTOR OLHAL DUPLA TRAVA DE ABERTURA 18MM. COMPRIMENTO 1,50M, PESO 1,5KG. ATENDE AS NORMAS NBR 14629:2010 E NBR 15834:2010. 01- TRAVA-QUEDAS PARA CORDA DE 12MM EXTENSOR FITA, FEITO EM AÇO INOX, COM TRAVAMENTO DUPLO, NO CORPO, ESPESSURA DA CORDA DE POLIAMIDA 12MM. 01- CAPACETE COM JUGULAR, CLASSE B, TIPO II, CA 29638, FEITO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (HDPE), TIRA ABSORVENTE DE SUOR, SUSPENSÃO COM AJUSTE POR CATRACA, COM 6 PONTOS DE FIXAÇÃO. ATENDE A NORMA NBR 8221. MODELO 3M H-700 OU SIMILAR. 02-ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR, COM LENTE TRANSPARENTE ANTI RISCO, CA 15649. MODELO 3M VIRTUA AR OU SIMILAR. 10 METROS- CORDA DE SEGURANÇA NYLON POLIAMIDA TRANÇADA 12MM COMPOSIÇÃO: COMPOSIÇÃO: - TRANÇADO EXTERNO E INTERNO: MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA; - TRANÇADO INTERMEDIÁRIO E ALERTA VISUAL DE COR AMARELA: MULTIFILAMENTO DE POLIPROPILENO OU POLIAMIDA NA COR AMARELA COM MÍNIMO DE 50% DE IDENTIFICAÇÃO, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 10% DA DENSIDADE; - ALMA CENTRAL: TORCIDA EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA; - CONSTRUÇÃO DOS TRAÇADOS: MAQUINA COM 16, 24, 32 OU 36 FUSOS, Nº DE REFERENCIA: 12 (DIÂMETRO NOMINAL EM MM) DENSIDADE LINEAR: 95 + 5 KTEX (IGUAL A 95 + 5 G/M) RESISTENCIA MÍNIMA: 20 KN RESISTENCIA MÍNIMA DE SEGURANÇA SEM TRAÇADO EXTERNO: 15 KN. NORMAS: NR 18 - PORTARIA Nº13 DE 9 DE JULHO DE 2002 10 PARES- LUVAS TRICOTADAS PIGMENTADAS BRANCA CA 33529, MATERIAL 70% ALGODÃO/30% POLIÉSTER ACABAMENTO COM COMPOSTOS DE PVC, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA. NORMA: BS EN 388:2003 | EN 420:2003

Quantidade: 16,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 183,25

Valor total: R\$ 2.932,00

Fabricante/Marca: FACINTOS

Modelo: FACINTOS

Valor de referência: R\$ 183,25

122 - KIT PEDESTAL SINALIZADOR, CONTENDO 4 PEDESTAL BALIZADOR FABRICADO EM TUBO PVC COM TAMPA E DOIS GANCHOS, NA COR T ZEBRADA PRETO COM AMARELO E 5M DE CORRENTE FABRICADA EM PLÁSTICO NA COR ZEBRADA PRETO COM AMARELO

Especificação: KIT PEDESTAL SINALIZADOR, CONTENDO 4 PEDESTAL BALIZADOR FABRICADO EM TUBO PVC COM TAMPA E DOIS GANCHOS, NA COR T ZEBRADA PRETO COM AMARELO E 5M DE CORRENTE FABRICADA EM PLÁSTICO NA COR ZEBRADA PRETO COM AMARELO

Quantidade: 23,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 156,13

Valor total: R\$ 3.590,99

Fabricante/Marca: PLASTCOR

Modelo: PLASTCOR



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor de referência: R\$ 156,13

123 - KIT PRATICO 3 PEÇAS PARA PINTURA

Especificação: KIT PRATICO 3 PEÇAS PARA PINTURA

Quantidade: 20,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 22,00

124 - KIT PRATICO 5 PEÇAS PARA PINTURA

Especificação: KIT PRATICO 5 PEÇAS PARA PINTURA

Quantidade: 20,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 36,25

Valor total: R\$ 725,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 36,25

125 - LÂMINIA DE AÇO 3 PONTAS 300MM 160/220/290 PARA ROÇADEIRA GASOLINA FS161 TRIMCLIT C42-2 4147 - 200-0501

Especificação: LÂMINIA DE AÇO 3 PONTAS 300MM 160/220/290 PARA ROÇADEIRA GASOLINA FS161 TRIMCLIT C42-2 4147 -200-0501

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 205,00

Valor total: R\$ 9.225,00

Fabricante/Marca: LOJA DO CUTELEIRO

Modelo: LOJA DO CUTELEIRO

Valor de referência: R\$ 205,00

126 - LINHA NYLON 0,8MMX 100M

Especificação: LINHA NYLON 0,8MMX 100M

Quantidade: 20,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: JADE

Modelo: JADE

Valor de referência: R\$ 12,00

127 - LIXA P/ FERRO 120

Especificação: LIXA P/ FERRO 120

Quantidade: 100,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,25

Valor total: R\$ 325,00

Fabricante/Marca: JADE

Modelo: JADE



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor de referência: R\$ 3,25

128 - LIXA P/ FERRO 50

Especificação: LIXA P/ FERRO 50

Quantidade: 100,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 2,53

129 - LIXA P/ MADEIRA 120

Especificação: LIXA P/ MADEIRA 120

Quantidade: 1230,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 0,93

Valor total: R\$ 1.143,90

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 0,93

130 - LIXA P/ MADEIRA 50

Especificação: LIXA P/ MADEIRA 50

Quantidade: 90,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 0,73

Valor total: R\$ 65,70

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 0,73

131 - LONA PLÁSTICA PRETA 4M LARGURA

Especificação: LONA PLÁSTICA PRETA 4M LARGURA

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 1,80

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: AGROPLASTIC

Modelo: AGROPLASTIC

Valor de referência: R\$ 1,80

132 - MACHADO LENHADOR CABO DE MADEIRA 3,5 LIBRAS

Especificação: MACHADO LENHADOR CABO DE MADEIRA 3,5 LIBRAS

Quantidade: 35,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 75,50

Valor total: R\$ 2.642,50

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 75,50



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

133 - MANGUEIRA GROSSA 30 METROS

Especificação: MANGUEIRA GROSSA 30 METROS

Quantidade: 13,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 52,75

Valor total: R\$ 685,75

Fabricante/Marca: QUALITRANCE

Modelo: QUALITRANCE

Valor de referência: R\$ 52,75

134 - MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 23MM Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial; Acabamento jateado e cabeça envernizada; Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi; Diâmetro da cabeça: 23 mm; Comprimento total: 300 mm; Ideal para martelar e arrancar pregos;

Especificação: MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 23MM Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial; Acabamento jateado e cabeça envernizada; Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi; Diâmetro da cabeça: 23 mm; Comprimento total: 300 mm; Ideal para martelar e arrancar pregos;

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 756,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 42,00

135 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO PARA SOLDA COM AUTO ESCURECIMENTO MATERIAL DA MÁSCARA PARA SOLDA: POLIPROPILENO TIPO DE VISOR DA MÁSCARA PARA SOLDA: AUTOMÁTICO DE CRISTAL LÍQUIDO ÁREA DE VISÃO: 98 MM X 35 MM AJUSTE DE TONALIDADE DA MÁSCARA DE SOLDA: TONALIDADE 12 (FIXO) TONALIDADE ESTADO CLARO: DIN 3 Nº DE Sensores de captação de luz: 3 TEMPO DE ATIVAÇÃO CLARO-ESCURO: 1/ 2000 TEMPO DE ATIVAÇÃO ESCURO-CLARO: 1/ 2857 SALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIO/CÉLULAS SOLARES COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) COM VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO

Especificação: MÁSCARA DE PROTEÇÃO PARA SOLDA COM AUTO ESCURECIMENTO MATERIAL DA MÁSCARA PARA SOLDA: POLIPROPILENO TIPO DE VISOR DA MÁSCARA PARA SOLDA: AUTOMÁTICO DE CRISTAL LÍQUIDO ÁREA DE VISÃO: 98 MM X 35 MM AJUSTE DE TONALIDADE DA MÁSCARA DE SOLDA: TONALIDADE 12 (FIXO) TONALIDADE ESTADO CLARO: DIN 3 Nº DE Sensores de captação de luz: 3 TEMPO DE ATIVAÇÃO CLARO-ESCURO: 1/ 2000 TEMPO DE ATIVAÇÃO ESCURO-CLARO: 1/ 2857 SALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIO/CÉLULAS SOLARES COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) COM VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 77,50

Valor total: R\$ 3.487,50

Fabricante/Marca: INTECH

Modelo: INTECH

Valor de referência: R\$ 77,50

136 - MASSA ACRILICA 25KG

Especificação: MASSA ACRILICA 25KG

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 206,67

Valor total: R\$ 33.067,20



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 206,67

Modelo: HIDRACOR

137 - MASSA ACRILICA 5.5KG

Especificação: MASSA ACRILICA 5.5KG

Quantidade: 150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 65,33

Valor total: R\$ 9.799,50

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 65,33

138 - MASSA CORRIDA 25KG

Especificação: MASSA CORRIDA 25KG

Quantidade: 220,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 86,67

Valor total: R\$ 19.067,40

Fabricante/Marca: CORAL

Modelo: CORAL

Valor de referência: R\$ 86,67

139 - PÁ DE BICO COM CABO 45 CM, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ), CABO DE MADEIRA.

Especificação: PÁ DE BICO COM CABO 45 CM, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ), CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 28,13

Valor total: R\$ 506,34

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 28,13

140 - PÁ. QUADRADA COM CABO 45CM, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, IEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ), CABO DE MADEIRA.

Especificação: PÁ. QUADRADA COM CABO 45CM, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, IEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ), CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 31,25

Valor total: R\$ 562,50

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 31,25

141 - PARTILHA CERÂMICA PEQUENA VERDE

Especificação: PARTILHA CERÂMICA PEQUENA VERDE

Quantidade: 240,0

Unidade: METROS



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor unitário: R\$ 74,63

Valor total: R\$ 17.911,20

Fabricante/Marca: CERAMICA ATLAS

Modelo: CERAMICA ATLAS

Valor de referência: R\$ 74,63

142 - PÉ DE CABRA SIMPLES 60CM. CORPO EM AÇO CARBONO; ACABAMENTO COM PINTURA NA COR PRETA; TEMPERA POR INDUÇÃO NAS EXTREMIDADES; TAMANHO: 24"

Especificação: PÉ DE CABRA SIMPLES 60CM. CORPO EM AÇO CARBONO; ACABAMENTO COM PINTURA NA COR PRETA; TEMPERA POR INDUÇÃO NAS EXTREMIDADES; TAMANHO: 24"

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 35,25

Valor total: R\$ 634,50

Fabricante/Marca: SÃO ROMÃO

Modelo: SÃO ROMÃO

Valor de referência: R\$ 35,25

143 - PRATO GIRATORIO STHIL 412671331004126713

Especificação: PRATO GIRATORIO STHIL 412671331004126713

Quantidade: 30,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 30,75

Valor total: R\$ 922,50

Fabricante/Marca: STHIL

Modelo: STHIL

Valor de referência: R\$ 30,75

144 - PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 3X8 1 KG

Especificação: PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 3X8 1 KG

Quantidade: 18,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 333,00

Fabricante/Marca: BELGO

Modelo: BELGO

Valor de referência: R\$ 18,50

145 - PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 5X5 1 KG

Especificação: PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 5X5 1 KG

Quantidade: 18,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 432,00

Fabricante/Marca: BELGO

Modelo: BELGO

Valor de referência: R\$ 24,00

146 - PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVINIZADO 14X15 1KG

Especificação: PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVINIZADO 14X15 1KG

Quantidade: 18,0

Unidade: Quilograma



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Valor unitário: R\$ 24,25

Valor total: R\$ 436,50

Fabricante/Marca: BELGO

Modelo: BELGO

Valor de referência: R\$ 24,25

147 – Prolongador Extensor Cabo Para Rolo De Pintura 3,0m Com estrutura de chapa metálica revestida, que garantem conforto no manuseio e alta durabilidade. Possuem ponteiros ajustaveis universal para todos os tipos de suporte. Telescopicos: permitem a regulagem e o travamento de suas partes deslizantes em comprimento maximo de até três metros. Recomendações: Os extensores sao indicados para maior alcance em locais alto ou de dificil acesso, facilitando o trabalho de pintura

Especificação: Prolongador Extensor Cabo Para Rolo De Pintura 3,0m Com estrutura de chapa metálica revestida, que garantem conforto no manuseio e alta durabilidade. Possuem ponteiros ajustaveis universal para todos os tipos de suporte. Telescopicos: permitem a regulagem e o travamento de suas partes deslizantes em comprimento maximo de até três metros. Recomendações: Os extensores sao indicados para maior alcance em locais alto ou de dificil acesso, facilitando o trabalho de pintura

Quantidade: 70,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 71,75

Valor total: R\$ 5.022,50

Fabricante/Marca: FORCELINE

Modelo: FORCELINE

Valor de referência: R\$ 71,75

148 – REJUNTE DE 1KG PARA CERÂMICA

Especificação: REJUNTE DE 1KG PARA CERÂMICA

Quantidade: 220,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,75

Valor total: R\$ 2.145,00

Fabricante/Marca: QUARTZOLIT

Modelo: QUARTZOLIT

Valor de referência: R\$ 9,75

149 – REJUNTE PARA AS PATILHAS E CERÂMICAS 5 KG

Especificação: REJUNTE PARA AS PATILHAS E CERÂMICAS 5 KG

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 51,25

Valor total: R\$ 7.175,00

Fabricante/Marca: QUARTZOLIT

Modelo: QUARTZOLIT

Valor de referência: R\$ 51,25

150 – RODÍZIO GIRATÓRIO AJUSTÁVEL PARA ANDAIME TUBULAR DE 1,0 X 1,5M RODAS DE FERRO FUNDIDO OU ALUMÍNIO FUNDIDO, REVESTIDO EM POLIURETANO COM DIÂMETRO DE 6" E LARGURA 1.1/2". COM HASTE AJUSTÁVEL DE 150MM E DIÂMETRO DE 33,70MM.

Especificação: RODÍZIO GIRATÓRIO AJUSTÁVEL PARA ANDAIME TUBULAR DE 1,0 X 1,5M RODAS DE FERRO FUNDIDO OU ALUMÍNIO FUNDIDO, REVESTIDO EM POLIURETANO COM DIÂMETRO DE 6" E LARGURA 1.1/2". COM HASTE AJUSTÁVEL DE 150MM E DIÂMETRO DE 33,70MM.



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 105,00
Fabricante/Marca: COLSON
Valor de referência: R\$ 105,00

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 5.250,00
Modelo: COLSON

151 - ROLO P/ PINTURA 09 CM C/ CABO
Especificação: ROLO P/ PINTURA 09 CM C/ CABO
Quantidade: 35,0
Valor unitário: R\$ 13,23
Fabricante/Marca: TIGRE
Valor de referência: R\$ 13,23

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 463,05
Modelo: TIGRE

152 - ROLO P/ PINTURA 15 CM C/ CABO
Especificação: ROLO P/ PINTURA 15 CM C/ CABO
Quantidade: 35,0
Valor unitário: R\$ 20,25
Fabricante/Marca: TIGRE
Valor de referência: R\$ 20,25

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 708,75
Modelo: TIGRE

153 - ROLO P/ PINTURA 23 CM C/ CABO
Especificação: ROLO P/ PINTURA 23 CM C/ CABO
Quantidade: 35,0
Valor unitário: R\$ 42,75
Fabricante/Marca: TIGRE
Valor de referência: R\$ 42,75

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 1.496,25
Modelo: TIGRE

154 - SACAS DE GESSO 40KG
Especificação: SACAS DE GESSO 40KG
Quantidade: 320,0
Valor unitário: R\$ 43,33
Fabricante/Marca: REJUNTAMIX
Valor de referência: R\$ 43,33

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 13.865,60
Modelo: REJUNTAMIX

155 - SACO DE REBOCO PRONTO 20KG
Especificação: SACO DE REBOCO PRONTO 20KG
Quantidade: 520,0
Valor unitário: R\$ 33,75

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 17.550,00



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Fabricante/Marca: REJUNTAMIX

Modelo: REJUNTAMIX

Valor de referência: R\$ 33,75

156 - SOLVENTE , EMBALAGEM DE 1 LITRO

Especificação: SOLVENTE , EMBALAGEM DE 1 LITRO

Quantidade: 55,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 1.265,00

Fabricante/Marca: SAYERLACK

Modelo: SAYERLACK

Valor de referência: R\$ 23,00

157 - TELA DE MOSQUITEIRO NYLON LARGURA 1,50M C/ 5M ROLO

Especificação: TELA DE MOSQUITEIRO NYLON LARGURA 1,50M C/ 5M ROLO

Quantidade: 20,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 92,25

Valor total: R\$ 1.845,00

Fabricante/Marca: VPTEX

Modelo: VPTEX

Valor de referência: R\$ 92,25

158 - TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50M

Especificação: TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50M

Quantidade: 125,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 28,25

Valor total: R\$ 3.531,25

Fabricante/Marca: VOGATEX

Modelo: VOGATEX

Valor de referência: R\$ 28,25

159 - TELHA CERAMICA COLONIAS APROX 41X15X13CM

Especificação: TELHA CERAMICA COLONIAS APROX 41X15X13CM

Quantidade: 80,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,59

Valor total: R\$ 207,20

Fabricante/Marca: ROMANA

Modelo: ROMANA

Valor de referência: R\$ 2,59

160 - TELHA COLONIAL

Especificação: TELHA COLONIAL

Quantidade: 160,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 76,50

Valor total: R\$ 12.240,00

Fabricante/Marca: MAXPLAST

Modelo: MAXPLAST

Valor de referência: R\$ 76,50



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

161 - TELHA FIBROCIMENTO 1,53,X1,10M

Especificação: TELHA FIBROCIMENTO 1,53,X1,10M

Quantidade: 125,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 36,88

Valor total: R\$ 4.610,00

Fabricante/Marca: VOGATEX

Modelo: VOGATEX

Valor de referência: R\$ 36,88

162 - TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10M

Especificação: TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10M

Quantidade: 125,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 96,75

Valor total: R\$ 12.093,75

Fabricante/Marca: VOGATEX

Modelo: VOGATEX

Valor de referência: R\$ 96,75

163 - TESOURA PARA GRAMA, CABO PLÁSTICO.COMPOSIÇÃO 44,5 x 12,6 x 11,8 cm; 306 g

Especificação: TESOURA PARA GRAMA, CABO PLÁSTICO.COMPOSIÇÃO 44,5 x 12,6 x 11,8 cm; 306 g

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 85,75

Valor total: R\$ 1.715,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 85,75

164 - TESOURA RALEIO E DESBASTE TAMANHO 6". TESOURA PARA FRUTAS PROFISSIONAL, LÂMINAS EM AÇO INOX. COMPOSIÇÃO 15,3 X 7,7 X 1,1 CM; 64 G

Especificação: TESOURA RALEIO E DESBASTE TAMANHO 6". TESOURA PARA FRUTAS PROFISSIONAL, LÂMINAS EM AÇO INOX. COMPOSIÇÃO 15,3 X 7,7 X 1,1 CM; 64 G

Quantidade: 20,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 105,75

Valor total: R\$ 2.115,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 105,75

165 - TIJOLINHO BRANCO

Especificação: TIJOLINHO BRANCO

Quantidade: 1000,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 2.170,00

Fabricante/Marca: RUSTICA DECORAÇÃO

Modelo: RUSTICA DECORAÇÃO

Valor de referência: R\$ 2,17



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

166 - TIJOLO FURADO 19X19X9CM

Especificação: TIJOLO FURADO 19X19X9CM

Quantidade: 1350,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 1.350,00

Fabricante/Marca: GASPARIN

Modelo: GASPARIN

Valor de referência: R\$ 1,00

167 - TINTA LÁTEX EXTERNA 15L

Especificação: TINTA LÁTEX EXTERNA 15L

Quantidade: 100,0

Unidade: GL

Valor unitário: R\$ 86,00

Valor total: R\$ 8.600,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 86,00

168 - TINTA LÁTEX EXTERNA 3,6L

Especificação: TINTA LÁTEX EXTERNA 3,6L

Quantidade: 85,0

Unidade: GL

Valor unitário: R\$ 35,25

Valor total: R\$ 2.996,25

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 35,25

169 - TINTA LÁTEX INTERNA 15L

Especificação: TINTA LÁTEX INTERNA 15L

Quantidade: 95,0

Unidade: GL

Valor unitário: R\$ 74,00

Valor total: R\$ 7.030,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 74,00

170 - TINTA LÁTEX INTERNA 3,6L

Especificação: TINTA LÁTEX INTERNA 3,6L

Quantidade: 75,0

Unidade: GL

Valor unitário: R\$ 116,67

Valor total: R\$ 8.750,25

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 116,67

171 - TINTA PARA PISO 18L

Especificação: TINTA PARA PISO 18L



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Quantidade: 35,0

Unidade: GL

Valor unitário: R\$ 165,50

Valor total: R\$ 5.792,50

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 165,50

172 - TINTA SPRAY 350 ML PARA USO GERAL EM SUPERFICIE EXTERNA E INTERNA CORES ADEFINIR

Especificação: TINTA SPRAY 350 ML PARA USO GERAL EM SUPERFICIE EXTERNA E INTERNA CORES ADEFINIR

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 21,25

Valor total: R\$ 382,50

Fabricante/Marca: PEGUSE

Modelo: PEGUSE

Valor de referência: R\$ 21,25

173 - TRENA MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO RODA ANALÓGICA, 10 METROS X 25MM COM TRAVA FITA METRICA, PRESILHA PARA CINTO E RECOLHIMENTO AUTOMÁTICO DA LAMINA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDIÇÕES EM METRO, DECÍMETRO

Especificação: TRENA MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO RODA ANALÓGICA, 10 METROS X 25MM COM TRAVA FITA METRICA, PRESILHA PARA CINTO E RECOLHIMENTO AUTOMÁTICO DA LAMINA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDIÇÕES EM METRO, DECÍMETRO

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 62,75

Valor total: R\$ 1.129,50

Fabricante/Marca: STAR RET

Modelo: STAR RET

Valor de referência: R\$ 62,75

174 - TRINCHA Nº1 (PINCEL)

Especificação: TRINCHA Nº1 (PINCEL)

Quantidade: 25,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 4,25

Valor total: R\$ 106,25

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 4,25

175 - TRINCHA Nº2 (PINCEL)

Especificação: TRINCHA Nº2 (PINCEL)

Quantidade: 25,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 575,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 23,00

176 - TRINCHA Nº2X1/2 (PINCEL)



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Especificação: TRINCHA Nº2X1/2 (PINCEL)

Quantidade: 25,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 19,48

Valor total: R\$ 487,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 19,48

177 – TUBO DE SILICONE E PISTOLA PARA APLICAR

Especificação: TUBO DE SILICONE E PISTOLA PARA APLICAR

Quantidade: 10,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 51,67

Valor total: R\$ 516,70

Fabricante/Marca: UNIPEÇAS

Modelo: UNIPEÇAS

Valor de referência: R\$ 51,67

178 – Vassoura Metálica Regulável 22 Dentes, Com Cabo Medidas(CxLxA): 44.0 38.7 7.5 Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. – Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. – A lâmina é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. – Possui 22 dentes de arame. – Conta com regulagem da distância entre os dentes, adaptando-se aos mais variados tipos de materiais a serem varridos. – Possui olho de 23 mm de diâmetro

Especificação: Vassoura Metálica Regulável 22 Dentes, Com Cabo Medidas(CxLxA): 44.0 38.7 7.5 Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. – Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. – A lâmina é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. – Possui 22 dentes de arame. – Conta com regulagem da distância entre os dentes, adaptando-se aos mais variados tipos de materiais a serem varridos. – Possui olho de 23 mm de diâmetro

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,50

Valor total: R\$ 869,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 39,50

Valor total – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: R\$ 594.204,62 – (quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e quatro reais e sessenta e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 741.467,54 (setecentos e quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias



FORTE MIL LTDA
49.332.637/0001-74

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Julho de 2025 às 09:50

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FORTE

E-mail: forte_mil@hotmail.com

CPF/MF: 49.332.637/0001-74

FORTE MIL
LTDA:49332
637000174

Assinado de forma
digital por FORTE MIL
LTDA:49332637000174
Dados: 2025.07.10
09:53:53 -03'00'



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Caucaia / CE

Unidade gestora: Consórcio Pub. Inter Federativo do Vale do Curu

Número do processo: 00001.20250409/0001-64

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 005.2025-PE

Data da abertura: 10/07/2025 às 13:00

Dados do Fornecedor

Razão social: X.R. DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone: (85) 8870-0040 / ****

CNPJ/MF: 09.251.079/0001-06

E-mail: rodrigofs1996@icloud.com

Endereço: AV DEPUTADO PAULINO ROCHA, 2190, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-585

Dados das Declarações

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

AV DEPUTADO PAULINO ROCHA, 2190, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-585.



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

NÃO

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA

09.251.079/0001-06

MATERIAL HIDRÁULICO

179 – ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO BRANCO EM POLIPROPILENO

Especificação: ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO BRANCO EM POLIPROPILENO

Quantidade: 58,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 3.190,00

Fabricante/Marca: DUDA

Modelo: ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO BRANCO

Valor de referência: R\$ 55,00

180 – BÓIA DE VAZÃO

Especificação: BÓIA DE VAZÃO

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 1.125,00

Fabricante/Marca: BLUKIT

Modelo: BÓIA DE VAZÃO

Valor de referência: R\$ 25,00

181 – CAIXA DÁGUA 1000L EM POLIETILENO

Especificação: CAIXA DÁGUA 1000L EM POLIETILENO

Quantidade: 4,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 370,00

Valor total: R\$ 1.480,00

Fabricante/Marca: FORTLEV

Modelo: CAIXA DÁGUA 1000L EM POLIETILENO

Valor de referência: R\$ 370,00

182 – CAIXA DÁGUA 5000L EM POLIETILENO

Especificação: CAIXA DÁGUA 5000L EM POLIETILENO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: FORTLEV

Modelo: CAIXA DÁGUA 5000L EM POLIETILENO

Valor de referência: R\$ 2.500,00

183 – CAIXA DÁGUA 500L EM POLIETILENO

Especificação: CAIXA DÁGUA 500L EM POLIETILENO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 225,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: FORTLEV

Modelo: CAIXA DÁGUA 500L EM POLIETILENO

Valor de referência: R\$ 225,00



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

184 - CHAVE BOIA AUTOMATICO DE NIVEL 16 A 250

Especificação: CHAVE BOIA AUTOMATICO DE NIVEL 16 A 250

Quantidade: 55,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 3.025,00

Fabricante/Marca: FAMA

Modelo: CHAVE BOIA AUTOMATICO DE NIVEL 16 A 250

Valor de referência: R\$ 55,00

185 - CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO

Especificação: CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: POLYFORT

Modelo: CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO

Valor de referência: R\$ 12,00

186 - COLA P/ CANO 75G

Especificação: COLA P/ CANO 75G

Quantidade: 30,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 13,23

Valor total: R\$ 396,90

Fabricante/Marca: PULVITEC

Modelo: COLA P/ CANO 75G

Valor de referência: R\$ 13,23

187 - DUCHA HIGIÊNICA LUXO ABS CROMDA ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA

Especificação: DUCHA HIGIÊNICA LUXO ABS CROMDA ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,75

Valor total: R\$ 1.937,50

Fabricante/Marca: JED METAIS

Modelo: DUCHA HIGIÊNICA

Valor de referência: R\$ 38,75

188 - ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 30CM

Especificação: ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 30CM

Quantidade: 76,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 20,50

Valor total: R\$ 1.558,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 30CM

Valor de referência: R\$ 20,50

189 - ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 50CM



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Especificação: ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 50CM

Quantidade: 75,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2 50CM

Valor de referência: R\$ 6,00

190 - ENGATE FLEXIVEL PVC 60CM PARA PIA / CUBA PARA BANHEIRO

Especificação: ENGATE FLEXIVEL PVC 60CM PARA PIA / CUBA PARA BANHEIRO

Quantidade: 56,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 4,67

Valor total: R\$ 261,52

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: ENGATE FLEXIVEL PVC 60CM PARA PIA

Valor de referência: R\$ 4,67

191 - GRAXA AZUL 500GM PARA CANO PVC

Especificação: GRAXA AZUL 500GM PARA CANO PVC

Quantidade: 45,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 1.215,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: GRAXA AZUL 500GM PARA CANO PVC

Valor de referência: R\$ 27,00

192 - GRELHA (RALO) COM CAIXA PVC

Especificação: GRELHA (RALO) COM CAIXA PVC

Quantidade: 60,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 96,50

Valor total: R\$ 5.790,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: GRELHA (RALO) COM CAIXA PVC

Valor de referência: R\$ 96,50

193 - KIT COMPLETO DO BANHEIRO

Especificação: KIT COMPLETO DO BANHEIRO

Quantidade: 45,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 136,25

Valor total: R\$ 6.131,25

Fabricante/Marca: PEVILON

Modelo: KIT COMPLETO DO BANHEIRO

Valor de referência: R\$ 136,25

194 - Kit Vaso Sanitário com Caixa Acoplada e Assento Branco Duplo Acionamento 3/6L Saída O kit vaso sanitário com caixa acoplado apresenta saída de esgoto vertical e botão superior de duplo acionamento da descarga.

**X.R. DISTRIBUIDORA LTDA****09.251.079/0001-06**

Especificação: Kit Vaso Sanitário com Caixa Acoplada e Assento Branco Duplo Acionamento 3/6L Saída O kit vaso sanitário com caixa acoplado apresenta saída de esgoto vertical e botão superior de duplo acionamento da descarga.

Quantidade: 80,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 553,75

Valor total: R\$ 44.300,00

Fabricante/Marca: CELITE

Modelo: Kit Vaso Sanitário com Caixa Acoplada

Valor de referência: R\$ 553,75

195 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA

Especificação: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA

Quantidade: 90,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 91,25

Valor total: R\$ 8.212,50

Fabricante/Marca: MARI

Modelo: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA

Valor de referência: R\$ 91,25

196 - MANGUEIRA DO BOMBEIRO 15M 1911 SEGURIMAX NBR11861 TIPO 1

Especificação: MANGUEIRA DO BOMBEIRO 15M 1911 SEGURIMAX NBR11861 TIPO 1

Quantidade: 9,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 315,00

Valor total: R\$ 2.835,00

Fabricante/Marca: SEGURIMAX

Modelo: MANGUEIRA DO BOMBEIRO 15M 1911 SEGURIMAX

Valor de referência: R\$ 315,00

197 - MANGUEIRA CRISTAL 3/4

Especificação: MANGUEIRA CRISTAL 3/4

Quantidade: 45,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 71,00

Valor total: R\$ 3.195,00

Fabricante/Marca: PLASTMAN

Modelo: MANGUEIRA CRISTAL 3/4

Valor de referência: R\$ 71,00

198 - MECANISMO CAIXA ACOPLADA COMPLETA

Especificação: MECANISMO CAIXA ACOPLADA COMPLETA

Quantidade: 65,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 102,00

Valor total: R\$ 6.630,00

Fabricante/Marca: PADOVA

Modelo: MECANISMO CAIXA ACOPLADA COMPLETA

Valor de referência: R\$ 102,00

199 - SIFÃO DE 1 (UMA) SAÍDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Especificação: SIFÃO DE 1 (UMA) SAÍDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM

Quantidade: 56,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 1.120,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: SIFÃO DE 1 (UMA) SAÍDA

Valor de referência: R\$ 20,00

200 - SIFÃO DE 2 (DUAS) SAÍDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM

Especificação: SIFÃO DE 2 (DUAS) SAÍDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM

Quantidade: 56,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 2.184,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: SIFÃO DE 2 (DUAS) SAÍDA

Valor de referência: R\$ 39,00

201 - TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA

Especificação: TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA

Quantidade: 50,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 3,63

Valor total: R\$ 181,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA

Valor de referência: R\$ 3,63

202 - TAMPÃO DE 1/2 SEM ROSCA

Especificação: TAMPÃO DE 1/2 SEM ROSCA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: TAMPÃO DE 1/2 SEM ROSCA

Valor de referência: R\$ 2,00

203 - TORNEIRA LAVATÓRIO METAL

Especificação: TORNEIRA LAVATÓRIO METAL

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 66,25

Valor total: R\$ 3.047,50

Fabricante/Marca: JED METAIS

Modelo: TORNEIRA LAVATÓRIO METAL

Valor de referência: R\$ 66,25

204 - TORNEIRA DE METAL ESFERA JARDIM C/ BICO USO GERAL 1/2 X 3/4

Especificação: TORNEIRA DE METAL ESFERA JARDIM C/ BICO USO GERAL 1/2 X 3/4

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 1.950,00

Fabricante/Marca: JED METAIS

Modelo: TORNEIRA DE METAL ESFERA JARDIM C/ BICO

Valor de referência: R\$ 26,00

205 - TORNEIRA LONGA PVC 1/2 APROX 15CM PLÁSTICO

Especificação: TORNEIRA LONGA PVC 1/2 APROX 15CM PLÁSTICO

Quantidade: 76,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 5.700,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: TORNEIRA LONGA PVC 1/2

Valor de referência: R\$ 75,00

206 - TORNEIRA LONGA PVC 3/4 APROX 15CM PLÁSTICO

Especificação: TORNEIRA LONGA PVC 3/4 APROX 15CM PLÁSTICO

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,25

Valor total: R\$ 2.030,00

Fabricante/Marca: HERC

Modelo: TORNEIRA LONGA PVC 3/4

Valor de referência: R\$ 36,25

207 - TORNEIRA P/ TANGUE METAL 1 SAIDA

Especificação: TORNEIRA P/ TANGUE METAL 1 SAIDA

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,50

Valor total: R\$ 2.829,00

Fabricante/Marca: JED METAIS

Modelo: TORNEIRA P/ TANGUE METAL

Valor de referência: R\$ 61,50

208 - TORNEIRA P/ TANGUE METAL 2 SAIDAS

Especificação: TORNEIRA P/ TANGUE METAL 2 SAIDAS

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,25

Valor total: R\$ 3.737,50

Fabricante/Marca: JED METAIS

Modelo: TORNEIRA P/ TANGUE METAL

Valor de referência: R\$ 81,25

209 - UNIÃO EMENDA CONEXÃO ADAPTADOR PLÁSTICO

Especificação: UNIÃO EMENDA CONEXÃO ADAPTADOR PLÁSTICO

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,25

Valor total: R\$ 596,25

Fabricante/Marca: VIQUA

Modelo: UNIÃO EMENDA



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Valor de referência: R\$ 13,25

210 - VALVULA DE INOX PARA PIA

Especificação: VALVULA DE INOX PARA PIA

Quantidade: 31,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 310,00

Fabricante/Marca: INOXSUL

Modelo: VALVULA DE INOX

Valor de referência: R\$ 10,00

211 - VALVULA DE DESCARGA

Especificação: VALVULA DE DESCARGA

Quantidade: 36,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 169,50

Valor total: R\$ 6.102,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: VALVULA DE DESCARGA

Valor de referência: R\$ 169,50

212 - VALVULA DE PIA PVC

Especificação: VALVULA DE PIA PVC

Quantidade: 35,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 262,50

Fabricante/Marca: REJUNTAMIX

Modelo: VALVULA DE PIA PVC

Valor de referência: R\$ 7,50

213 - VASO SANITÁRIO SIMPLES APROX 36X41X64CM PORCELANA/ LOUÇA

Especificação: VASO SANITÁRIO SIMPLES APROX 36X41X64CM PORCELANA/ LOUÇA

Quantidade: 80,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 175,75

Valor total: R\$ 14.060,00

Fabricante/Marca: DECA

Modelo: VASO SANITÁRIO SIMPLES

Valor de referência: R\$ 175,75

Valor total - MATERIAL HIDRÁULICO: R\$ 147.262,92 - (cento e quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos)

MATERIAL ELÉTRICO



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

1 - CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE COM 100M

Especificação: CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE COM 100M

Quantidade: 45,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 136,67

Valor total: R\$ 6.150,15

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE

Valor de referência: R\$ 136,67

2 - CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERMELHO COM 100 M

Especificação: CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERMELHO COM 100 M

Quantidade: 45,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 136,67

Valor total: R\$ 6.150,15

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERMELHO

Valor de referência: R\$ 136,67

3 - CABO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL COM 100 M

Especificação: CABO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL COM 100 M

Quantidade: 45,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 136,67

Valor total: R\$ 6.150,15

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: CABO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL

Valor de referência: R\$ 136,67

4 - CABO FLEXIVEL 4,0 MM AZUL COM 100 M

Especificação: CABO FLEXIVEL 4,0 MM AZUL COM 100 M

Quantidade: 45,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 15.750,00

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: CABO FLEXIVEL 4,0 MM AZUL

Valor de referência: R\$ 350,00

5 - CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERDE COM 100M

Especificação: CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERDE COM 100M

Quantidade: 45,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 15.750,00

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERDE

Valor de referência: R\$ 350,00

6 - CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERMELHO COM 100M

Especificação: CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERMELHO COM 100M



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Quantidade: 45,0	Unidade: Rolo
Valor unitário: R\$ 350,00	Valor total: R\$ 15.750,00
Fabricante/Marca: COBRECOM	Modelo: CABO FLEXIVEL 4,0 MM VERMELHO
Valor de referência: R\$ 350,00	

7 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL COM 100 M

Especificação: CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL COM 100 M

Quantidade: 45,0	Unidade: Rolo
Valor unitário: R\$ 465,00	Valor total: R\$ 20.925,00
Fabricante/Marca: COBRECOM	Modelo: CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL
Valor de referência: R\$ 465,00	

8 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERDE COM 100 M

Especificação: CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERDE COM 100 M

Quantidade: 45,0	Unidade: Rolo
Valor unitário: R\$ 440,00	Valor total: R\$ 19.800,00
Fabricante/Marca: COBRECOM	Modelo: CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERDE
Valor de referência: R\$ 440,00	

9 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERMELHO COM 100M

Especificação: CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERMELHO COM 100M

Quantidade: 45,0	Unidade: Rolo
Valor unitário: R\$ 440,00	Valor total: R\$ 19.800,00
Fabricante/Marca: COBRECOM	Modelo: CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERMELHO
Valor de referência: R\$ 440,00	

10 - CAIXA DE LUZ QUADRADA 4X2 DE EMBUTIR

Especificação: CAIXA DE LUZ QUADRADA 4X2 DE EMBUTIR

Quantidade: 140,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 3,25	Valor total: R\$ 455,00
Fabricante/Marca: POLYFORT	Modelo: CAIXA DE LUZ QUADRADA 4X2
Valor de referência: R\$ 3,25	

11 - CAIXA DE LUZ QUADRADA 4X4 DE EMBUTIR

Especificação: CAIXA DE LUZ QUADRADA 4X4 DE EMBUTIR

Quantidade: 75,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 4,25	Valor total: R\$ 318,75



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Fabricante/Marca: POLYFORT
Valor de referência: R\$ 4,25

Modelo: CAIXA DE LUZ QUADRADA 4X4

12 - CONTATOR TRIPOLAR

Especificação: CONTATOR TRIPOLAR

Quantidade: 55,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 6.600,00

Fabricante/Marca: TIWA

Modelo: CONTATOR TRIPOLAR

Valor de referência: R\$ 120,00

13 - DISJUNTOR BIPOLAR 16A-50A

Especificação: DISJUNTOR BIPOLAR 16A-50A

Quantidade: 125,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR 16A

Valor de referência: R\$ 40,00

14 - DPS - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS

Especificação: DPS - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS

Quantidade: 150,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 8.250,00

Fabricante/Marca: CLAMPER

Modelo: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS

Valor de referência: R\$ 55,00

15 - DR 25 AMPRES

Especificação: DR 25 AMPRES

Quantidade: 65,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 66,25

Valor total: R\$ 4.306,25

Fabricante/Marca: STECK

Modelo: DR 25 AMPRES

Valor de referência: R\$ 66,25

16 - DR 32 AMPRES

Especificação: DR 32 AMPRES

Quantidade: 75,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 6.375,00

Fabricante/Marca: LUKMA

Modelo: DR 32 AMPRES

Valor de referência: R\$ 85,00



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

17 - ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 3/4 FLEXIVÉL 50 MTS PRETO

Especificação: ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 3/4 FLEXIVÉL 50 MTS PRETO

Quantidade: 45,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 2.925,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 3/4 FLEXIVÉL

Valor de referência: R\$ 65,00

18 - ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 3/4 FLEXIVÉL 50 MTS AMARELO

Especificação: ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 3/4 FLEXIVÉL 50 MTS AMARELO

Quantidade: 45,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 3.375,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: ELETRODUTO CORRUGADO 25MM 3/4 FLEXIVÉL

Valor de referência: R\$ 75,00

19 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM CABO PP 2 X 2,5MM², MEDINDO 5 METROS E CONTENDO 3 TOMADAS 2P + T 10A

Especificação: EXTENSÃO ELÉTRICA COM CABO PP 2 X 2,5MM², MEDINDO 5 METROS E CONTENDO 3 TOMADAS 2P + T 10A

Quantidade: 19,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 52,50

Valor total: R\$ 997,50

Fabricante/Marca: PERLEX

Modelo: EXTENSÃO ELÉTRICA COM CABO PP 2 X 2,5MM²

Valor de referência: R\$ 52,50

20 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM CABO PP 3 X 2,5MM², MEDINDO 30 METROS, COM CARRETEL

Especificação: EXTENSÃO ELÉTRICA COM CABO PP 3 X 2,5MM², MEDINDO 30 METROS, COM CARRETEL

Quantidade: 19,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 257,50

Valor total: R\$ 4.892,50

Fabricante/Marca: DANEVA

Modelo: EXTENSÃO ELÉTRICA COM CABO PP 3 X 2,5MM²

Valor de referência: R\$ 257,50

21 - FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS 100CM PRETO

Especificação: FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS 100CM PRETO

Quantidade: 18,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 23,50

Valor total: R\$ 423,00



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS

Valor de referência: R\$ 23,50

22 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20 METROS, LARGURA DE 19MM

Especificação: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20 METROS, LARGURA DE 19MM

Quantidade: 95,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 43,75

Valor total: R\$ 4.156,25

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20 METROS

Valor de referência: R\$ 43,75

23 - INTERRUPTOR SIMPLES

Especificação: INTERRUPTOR SIMPLES

Quantidade: 100,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 725,00

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: INTERRUPTOR SIMPLES

Valor de referência: R\$ 7,25

24 - INTERRUPTOR 1 TECLA +TOMADA

Especificação: INTERRUPTOR 1 TECLA +TOMADA

Quantidade: 90,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 8,25

Valor total: R\$ 742,50

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: NTERRUPTOR 1 TECLA +TOMADA

Valor de referência: R\$ 8,25

25 - INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA

Especificação: INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA

Quantidade: 90,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 11,48

Valor total: R\$ 1.033,20

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA

Valor de referência: R\$ 11,48

26 - INTERRUPTOR 3 TECLAS

Especificação: INTERRUPTOR 3 TECLAS

Quantidade: 80,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 14,48

Valor total: R\$ 1.158,40

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: INTERRUPTOR 3 TECLAS

Valor de referência: R\$ 14,48



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

27 - LÂMPADA LED 15W BULBO

Especificação: LÂMPADA LED 15W BULBO

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 9,00

Fabricante/Marca: KIAN

Valor de referência: R\$ 9,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.710,00

Modelo: LÂMPADA LED 15W BULBO

28 - LÂMPADA LED 20 W BULBO

Especificação: LÂMPADA LED 20 W BULBO

Quantidade: 290,0

Valor unitário: R\$ 13,50

Fabricante/Marca: KIAN

Valor de referência: R\$ 13,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.915,00

Modelo: LÂMPADA LED 20 W BULBO

29 - LÂMPADA LED 30W BULBO

Especificação: LÂMPADA LED 30W BULBO

Quantidade: 290,0

Valor unitário: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: KIAN

Valor de referência: R\$ 18,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.220,00

Modelo: LÂMPADA LED 30W BULBO

30 - LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W

Especificação: LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W

Quantidade: 290,0

Valor unitário: R\$ 15,51

Fabricante/Marca: KIAN

Valor de referência: R\$ 15,51

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.497,90

Modelo: LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W

31 - LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W

Especificação: LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W

Quantidade: 290,0

Valor unitário: R\$ 20,28

Fabricante/Marca: TASHIBRA

Valor de referência: R\$ 20,28

Unidade: UNID

Valor total: R\$ 5.881,20

Modelo: LÂMPADA LED TUBULAR T8 20W

32 - LÂMPADAS RUBULAR LED T8



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Especificação: LÂMPADAS RUBULAR LED T8

Quantidade: 280,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 12,55

Valor total: R\$ 3.514,00

Fabricante/Marca: KIAN

Modelo: LÂMPADAS RUBULAR LED T8

Valor de referência: R\$ 12,55

33 - LÂMPADAS TUBULAR TUBO LED T518W BIVOLTCORES TEMPERATURAS COR DA LIZ BRANCO- FRIO 6500K

Especificação: LÂMPADAS TUBULAR TUBO LED T518W BIVOLTCORES TEMPERATURAS COR DA LIZ BRANCO- FRIO 6500K

Quantidade: 280,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 17,55

Valor total: R\$ 4.914,00

Fabricante/Marca: KIAN

Modelo: LÂMPADAS TUBULAR TUBO LED T518W

Valor de referência: R\$ 17,55

34 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED DIGITAL COMPLETA

Especificação: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED DIGITAL COMPLETA

Quantidade: 118,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 27,48

Valor total: R\$ 3.242,64

Fabricante/Marca: TASCHIBRA

Modelo: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED

Valor de referência: R\$ 27,48

35 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W PARA POSTE BIVOLT

Especificação: LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W PARA POSTE BIVOLT

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 143,67

Valor total: R\$ 20.832,15

Fabricante/Marca: SUBRAP

Modelo: LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W

Valor de referência: R\$ 143,67

36 - PAINEL DE LED 18W EMBUTIR QUADRADO SLIM BRANCO 6,5K

Especificação: PAINEL DE LED 18W EMBUTIR QUADRADO SLIM BRANCO 6,5K

Quantidade: 100,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 23,95

Valor total: R\$ 2.395,00

Fabricante/Marca: ECONOMAX

Modelo: PAINEL DE LED 18W EMBUTIR

Valor de referência: R\$ 23,95

37 - PAINEL DE LED 18W EMBUTIR REDONDA SLIM BRANCO 6,5K

Especificação: PAINEL DE LED 18W EMBUTIR REDONDA SLIM BRANCO 6,5K



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Quantidade: 135,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 14,93	Valor total: R\$ 2.015,55
Fabricante/Marca: ECONOMAX	Modelo: PAINEL DE LED 18W EMBUTIR REDONDA
Valor de referência: R\$ 14,93	

38 - PLACA ESPELHO TAMPA CEGA 4X2 BRANCO

Especificação: PLACA ESPELHO TAMPA CEGA 4X2 BRANCO

Quantidade: 120,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 4,35	Valor total: R\$ 522,00
Fabricante/Marca: ROMAZI	Modelo: PLACA ESPELHO TAMPA CEGA 4X2
Valor de referência: R\$ 4,35	

39 - REFLETOR DE LED 600 W BRANCO FRIO

Especificação: REFLETOR DE LED 600 W BRANCO FRIO

Quantidade: 45,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 78,30	Valor total: R\$ 3.523,50
Fabricante/Marca: ELUMIN	Modelo: REFLETOR DE LED 600 W
Valor de referência: R\$ 78,30	

40 - RELÉ SENSOR FOTOCÉLULA C/ SUPORTE ACENDE AUTOMÁTICO

Especificação: RELÉ SENSOR FOTOCÉLULA C/ SUPORTE ACENDE AUTOMÁTICO

Quantidade: 95,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 27,00	Valor total: R\$ 2.565,00
Fabricante/Marca: ILUMI	Modelo: RELÉ SENSOR FOTOCÉLULA
Valor de referência: R\$ 27,00	

41 - SENSOR MOVIMENTO ILUMINAÇÃO PRESENÇA .

Especificação: SENSOR MOVIMENTO ILUMINAÇÃO PRESENÇA .

Quantidade: 110,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 32,40	Valor total: R\$ 3.564,00
Fabricante/Marca: SORTELUZ	Modelo: SENSOR MOVIMENTO
Valor de referência: R\$ 32,40	

42 - TERMINAIS DE PINO 25MM

Especificação: TERMINAIS DE PINO 25MM

Quantidade: 105,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 3,00	Valor total: R\$ 315,00



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Fabricante/Marca: ELETROKIT

Modelo: TERMINAIS DE PINO 25MM

Valor de referência: R\$ 3,00

43 - TOMADA DUPLA 10A

Especificação: TOMADA DUPLA 10A

Quantidade: 90,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 652,50

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: TOMADA DUPLA 10A

Valor de referência: R\$ 7,25

44 - TOMADA DUPLA COM INTERRUPTOR

Especificação: TOMADA DUPLA COM INTERRUPTOR

Quantidade: 110,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,90

Valor total: R\$ 869,00

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: TOMADA DUPLA COM INTERRUPTOR

Valor de referência: R\$ 7,90

45 - TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 10A EXTERNA

Especificação: TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 10A EXTERNA

Quantidade: 110,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 1.705,00

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 10A

Valor de referência: R\$ 15,50

46 - TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 20A

Especificação: TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 20A

Quantidade: 90,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 15,75

Valor total: R\$ 1.417,50

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 20A

Valor de referência: R\$ 15,75

47 - TOMADA SIMPLES 10A

Especificação: TOMADA SIMPLES 10A

Quantidade: 110,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 797,50

Fabricante/Marca: ROMAZZI

Modelo: TOMADA SIMPLES 10A

Valor de referência: R\$ 7,25



X.R. DISTRIBUIDORA LTDA
09.251.079/0001-06

Valor total - MATERIAL ELÉTRICO: R\$ 252.027,24 - (duzentos e cinquenta e dois mil e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 399.290,16 (trezentos e noventa e nove mil, duzentos e noventa reais e dezesseis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Julho de 2025 às 09:09

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Edileusa França

E-mail: x.r.distribuidora@hotmail.com

CPF/MF: 294.989.613-87